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01 - CÂMARA MUNICIPALÓrgão:

Categoria Descrição Categoria  Econ.FonteDesdobramento
3.0.00.00  DESPESAS CORRENTES 2.160.000,00

3.1.00.00   PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 1.820.000,00
3.1.90.00     APLICAÇÕES DIRETAS 1.820.000,00
3.1.90.11         VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL 1.500.000,00
3.1.90.13         OBRIGAÇÕES PATRONAIS 320.000,00
3.3.00.00   OUTRAS DESPESAS CORRENTES 340.000,00
3.3.90.00     APLICAÇÕES DIRETAS 340.000,00
3.3.90.14         DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 20.000,00
3.3.90.30         MATERIAL DE CONSUMO 50.000,00
3.3.90.36         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 10.000,00
3.3.90.39         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA 90.000,00
3.3.90.40         SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO  - 80.000,00
3.3.90.46         AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO 90.000,00
4.0.00.00  DESPESAS DE CAPITAL 60.000,00

4.4.00.00   INVESTIMENTOS 60.000,00
4.4.90.00     APLICAÇÕES DIRETAS 60.000,00
4.4.90.51         OBRAS E INSTALAÇÕES 20.000,00
4.4.90.52         EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 40.000,00

2.220.000,00Total por Órgão:
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02 - PREFEITURA MUNICIPALÓrgão:

Categoria Descrição Categoria  Econ.FonteDesdobramento
3.0.00.00  DESPESAS CORRENTES 84.303.970,30

3.1.00.00   PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 41.610.000,00
3.1.71.00       TRANSFERÊNCIAS A CONSÓRCIOS PÚBLICOS 30.000,00
3.1.71.70         RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO 30.000,00
3.1.90.00     APLICAÇÕES DIRETAS 41.580.000,00
3.1.90.01         APOSENTADORIAS, RESERVA REMUNERADA E REFORMAS 140.000,00
3.1.90.03         PENSÕES 70.000,00
3.1.90.11         VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL 31.610.000,00
3.1.90.13         OBRIGAÇÕES PATRONAIS 7.505.000,00
3.1.90.16         OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 1.555.000,00
3.1.90.94         INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 700.000,00
3.2.00.00   JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA 500.000,00
3.2.90.00     APLICAÇÕES DIRETAS 500.000,00
3.2.90.21         JUROS SOBRE A DÍVIDA POR CONTRATO 500.000,00
3.3.00.00   OUTRAS DESPESAS CORRENTES 42.193.970,30
3.3.50.00     TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS 6.585.420,66
3.3.50.30         MATERIAL DE CONSUMO 75.420,66
3.3.50.39         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA JURÍDICA 6.485.000,00
3.3.50.41         CONTRIBUIÇÕES 20.000,00
3.3.50.43         SUBVENÇÕES SOCIAIS 5.000,00
3.3.71.00       TRANSFERÊNCIAS A CONSÓRCIOS PÚBLICOS 40.000,00
3.3.71.70         RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO 40.000,00
3.3.90.00     APLICAÇÕES DIRETAS 35.568.549,64
3.3.90.14         DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 383.000,00
3.3.90.30         MATERIAL DE CONSUMO 11.451.000,00
3.3.90.32         MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 3.294.482,98
3.3.90.34         OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE TERCEIRIZAÇÃO930.000,00
3.3.90.36         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 912.000,00
3.3.90.39         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA 11.703.066,66
3.3.90.40         SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO  - 964.000,00
3.3.90.41         CONTRIBUIÇÕES 5.000,00
3.3.90.46         AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO 4.326.000,00
3.3.90.47         OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 920.000,00
3.3.90.48         OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOA FÍSICA 355.000,00
3.3.90.91         SENTENÇAS JUDICIAIS 200.000,00
3.3.90.93         INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 125.000,00
4.0.00.00  DESPESAS DE CAPITAL 5.265.629,64

4.4.00.00   INVESTIMENTOS 4.055.629,64
4.4.50.00     TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS 237.779,32
4.4.50.42         AUXÍLIOS 29.798,33
4.4.50.52         EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 207.980,99
4.4.71.00       TRANSFERÊNCIAS A CONSÓRCIOS PÚBLICOS 10.000,00
4.4.71.70         RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO 10.000,00
4.4.90.00     APLICAÇÕES DIRETAS 3.807.850,32
4.4.90.51         OBRAS E INSTALAÇÕES 2.500.000,00
4.4.90.52         EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.207.850,32
4.4.90.61         AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS 100.000,00
4.5.00.00   INVERSÕES FINANCEIRAS 10.000,00
4.5.90.00     APLICAÇÕES DIRETAS 10.000,00
4.5.90.65         CONSTITUIÇÃO OU AUMENTO DE CAPITAL DE EMPRESAS 10.000,00
4.6.00.00   AMORTIZAÇÃO / REFINANCIAMENTO DA DÍVIDA 1.200.000,00
4.6.90.00     APLICAÇÕES DIRETAS 1.200.000,00
4.6.90.71         PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADA 1.200.000,00
9.0.00.00  Reserva de Contingência 210.400,06

9.9.00.00   Reserva de Contingência 210.400,06
9.9.99.00       Reserva de Contingência 210.400,06
9.9.99.99         Reserva de Contingência 210.400,06

89.780.000,00Total por Órgão:
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92.000.000,00Total Geral:

BORBOREMA, 7 de Dezembro de 2022.

VIVIAN ELIZABETH BERTOLO
CONTADORA

CRC SP-258320/O-3

VLADIMIR ANTONIO ADABO
PREFEITO MUNICIPAL
CPF 042.794.628-01


